
3.4.1.

PE 762.002/BUR

TAISYKLĖS DĖL JUNGTINIŲ GRUPIŲ IR NEOFICIALIŲ GRUPIŲ 
PAREIGŲ, SUSIJUSIŲ SU SKAIDRUMU

2024 M. BALANDŽIO 22 D. 

BIURO SPRENDIMAS

EUROPOS PARLAMENTO BIURAS,

– atsižvelgdamas į Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 35 ir 36 straipsnius,

(1) kadangi pavieniai Parlamento nariai gali steigti jungtines arba neoficialias grupes, kurių 
tikslas yra įvairioms frakcijoms neoficialiai keistis nuomonėmis specifiniais klausimais 
ir skatinti ryšius su pilietine visuomene; kadangi joms taikomos su skaidrumu susijusios 
pareigos ir jos negali vykdyti jokios veiklos, kuri galėtų būti painiojama su oficialia 
Parlamento arba jo organų veikla;

(2) kadangi, be šių su skaidrumu susijusių pareigų, jungtinių grupių ir neoficialių grupių 
posėdžiams ir renginiams taikomas 2023 m. birželio 12 d. Biuro sprendimas dėl 
interesų grupių atstovų dalyvavimą Parlamento patalpose rengiamuose renginiuose 
reglamentuojančių taisyklių,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis
Jungtinių grupių ir neoficialių grupių pareigos deklaruoti gaunamą paramą

Jungtinės grupės ir neoficialių grupių pirmininkai arba jose dalyvaujantys Parlamento nariai 
privalo deklaruoti visą tiesioginę ir netiesioginę paramą, įskaitant paramą pinigais ar natūra, 
kurią gavo jungtinė arba neoficiali grupė arba kuri buvo gauta jos vardu, ir nurodyti tą paramą 
teikiančio trečiojo asmens tapatybę.

2 straipsnis
Jungtinės grupės gautos paramos deklaracija

1. Kiekviena jungtinė grupė, įsteigta vadovaujantis Parlamento vidaus taisyklėmis1, 
kasmet teikia gautos paramos deklaraciją.

2. Už deklaracijos pateikimą asmeniškai atsako kiekvienas atitinkamas pareigas 
jungtinėje grupėje einantis asmuo. Atitinkamas pareigas einantys asmenys nusprendžia, 
kuris iš jų jungtinės grupės vardu pateiks deklaraciją. Šis atitinkamas pareigas einantis 
asmuo privalo deklaruoti bet kokią paramą, įskaitant paramą pinigais arba natūra, kuri, 
jei ji būtų suteikta Parlamento nariams asmeniškai, turėtų būti deklaruojama pagal 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių I priedą.

1 1999 m. gruodžio 16 d. Pirmininkų sueigos sprendimas.



3. Metinė jungtinės grupės gautos paramos deklaracija teikiama naudojant šio sprendimo 
I priede numatytą formą, kurią galima rasti EP narių e. portale. 

4. Kompetentinga tarnyba kvestorių vardu tvarko jungtinių grupių ir jų gautos paramos 
deklaracijų registrą. Šio registro dokumentai skelbiami internete šiam tikslui skirtame 
Parlamento tinklalapyje.

5. Prieš priimdama ir paskelbdama gautos paramos deklaraciją, kompetentinga tarnyba 
patikrina deklaracijos patikimumą. Jei iš viešo naudojimo informacijos matyti, kad 
deklaracija gali būti neišsami, ji gali paprašyti pateikti bet kokios reikiamos papildomos 
informacijos arba paprašyti atitinkamas pareigas einančio asmens prieš paskelbiant 
deklaraciją ją patikslinti.

3 straipsnis
Neoficialios grupės vardu gautos paramos deklaracija

1. Pagal Darbo tvarkos taisyklių 36 straipsnio 4 dalį neoficialių grupių pirmininkai arba 
jose dalyvaujantys nariai privalo deklaruoti bet kokią paramą, įskaitant paramą pinigais 
ar natūra. Deklaracija teikiama kiekvieną kartą, kai pasikeičia gaunama parama. 

2. Pirmines ir atnaujintas gautos paramos deklaracijas pirmininkas arba dalyvaujantys 
nariai turi pateikti savo privačių interesų deklaracijoje, naudodami Su Europos 
Parlamento narių sąžiningumu ir skaidrumu susijusio elgesio kodekso įgyvendinimo 
taisyklių (2023 m. spalio 16 d. Biuro sprendimas) I priedo F dalyje pateikiamą formą, 
kurią galima rasti EP narių e. portale.

3. Kompetentinga tarnyba kvestorių vardu tvarko neoficialių grupių vardu pateiktų gautos 
paramos deklaracijų registrą. Šio registro dokumentai skelbiami internete. 

4. Prieš priimdama ir paskelbdama gautos paramos deklaraciją, kompetentinga tarnyba 
patikrina deklaracijos patikimumą. Jei iš viešo naudojimo informacijos matyti, kad 
deklaracija gali būti neišsami, ji gali paprašyti pateikti bet kokios reikiamos papildomos 
informacijos arba paprašyti pirmininką arba dalyvaujantį narį prieš paskelbiant 
deklaraciją ją patikslinti. 

4 straipsnis
Atsakingas kvestorius

Kvestoriai iš savo narių skiria vieną kvestorių, kuris jų vardu stebi, kaip laikomasi Darbo 
tvarkos taisyklių 35 ir 36 straipsnių ir šių taisyklių.

5 straipsnis
Draudimas naudotis Parlamento infrastruktūra

1.   Darbo tvarkos taisyklių 35 straipsnio 2, 4 ir 5 dalyse ir 36 straipsnio 2, 3, 4 ir 5 dalyse 
nustatytų pareigų pažeidimo atveju kvestoriai gali nuspręsti laikotarpiu, kuris negali 



viršyti likusio Parlamento kadencijos laiko, uždrausti jungtinei arba neoficialiai grupei 
naudotis Parlamento infrastruktūra. Kvestorių sprendimas yra galutinis.

Šis draudimas naudotis Parlamento infrastruktūra neturi poveikio galimybei 
pavieniams Parlamento nariams pagal Darbo tvarkos taisyklių 183 straipsnį skirti 
nuobaudas už Darbo tvarkos taisyklių 35 ir 36 straipsniuose nustatytų pareigų 
nevykdymą.

2. Svarstydami 1 dalyje numatytą galimą pažeidimą, kvestoriai atitinkamą Parlamento 
narį pakviečia dalyvauti klausyme arba jam pasiūlo pateikti pastabas raštu. 

6 straipsnis
Įsigaliojimas

Šis sprendimas įsigalioja 2024 m. liepos 16 d.



I priedas 

DEKLARACIJA

pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 35 straipsnį 

Aš,

Pavardė: …………………………………………………………………………..

Vardas: ……………………………………………………………………………

eidamas (-a) jungtinės grupės pirmininko pareigas,

……………………………………………………………………………………...

pareiškiu, kad gavau šią su jungtinės grupės veikla susijusią išorės paramą:

a) Finansinė parama:

Skyrė*

b) Personalas:

Skyrė*

c) Materialiniai ištekliai:

Skyrė*

* Nurodyti paramą suteikusius trečiuosius asmenis.

Kita informacija


